Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения о порядке согласования Пермской городской Думой назначения кандидатуры на должность первого заместителя главы администрации города Перми
В соответствии с Уставом города Перми

Пермская городская Дума решила:
1. Утвердить Положение о порядке согласования Пермской городской Думой назначения кандидатуры на должность первого заместителя главы администрации города Перми согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Пермской городской Думы
от 29.06.2006 № 151 «Об утверждении Положения о порядке согласования Пермской городской Думой главе администрации города Перми кандидатур
на назначение на должность первого заместителя главы администрации города, глав администраций районов города Перми и главы администрации поселка Новые Ляды города Перми».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.

Председатель Пермской городской Думы

          Ю.А.Уткин

Глава города Перми

               Д.И.Самойлов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению
Пермской городской Думы

Положение

о порядке согласования Пермской городской Думой назначения кандидатуры на должность первого заместителя главы администрации города Перми
I. Общие положения

Настоящее Положение о порядке согласования Пермской городской Думой назначения кандидатуры на должность первого заместителя главы администрации города Перми разработано в соответствии со статьями 38, 46, 48 Устава города Перми и устанавливает процедуры согласования Пермской городской Думой (далее – Дума) назначения кандидатуры на должность первого заместителя главы администрации города Перми.

II. Порядок согласования Думой назначения кандидатуры на должность первого заместителя главы администрации города Перми

2.1. В целях согласования Думой назначения кандидатуры на должность первого заместителя главы администрации города Перми в Думу представляются следующие документы:

проект решения Думы, подготовленный в установленном порядке;

пояснительная записка к проекту решения, характеризующая деятельность кандидата, его личностные и деловые качества;

справка на кандидата согласно приложению к настоящему Положению.

Проект решения Думы с прилагаемыми к нему документами направляется
в Думу в порядке и сроки, установленные Регламентом Думы.

2.2. Дума рассматривает представленную Главой города Перми кандидатуру для назначения на должность первого заместителя главы администрации города Перми на ближайшем заседании Думы.

2.3. Кандидат лично присутствует на заседании Думы.

2.4. Глава города Перми либо его уполномоченный представитель в Думе
по данному вопросу официально представляет кандидата для назначения
на должность первого заместителя главы администрации города Перми, информирует об основных направлениях деятельности по должности, а также отвечает на вопросы депутатов Думы.

2.5. Депутаты Думы вправе задать вопросы кандидату на должность первого заместителя главы администрации города Перми, вносить предложения, высказывать мнения в соответствии с Регламентом Думы.

2.6. Решение о согласовании назначения кандидатуры на должность первого заместителя главы администрации города Перми принимается Думой открытым голосованием в порядке, установленном Регламентом Думы.

2.7. В случае отклонения Думой кандидатуры для назначения на должность первого заместителя главы администрации города Перми Глава города Перми вправе представить на рассмотрение данную кандидатуру повторно либо внести на рассмотрение новую кандидатуру в порядке, установленном настоящим Положением.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о порядке согласования Пермской городской Думой назначения кандидатуры на должность первого заместителя главы администрации города Перми
СПРАВКА

НА КАНДИДАТА НА ДОЛЖНОСТЬ

_____________________________________
(наименование должности)

Фамилия, имя, отчество                     ____________________________

	Год рождения

	_____________________________

	Место рождения

Образование

Ученая степень, звание

	_____________________________

_____________________________

_____________________________

	Чин, ранг, звание

Стаж:

общий

государственный

муниципальный
	_____________________________

Работа в прошлом

	Дата приема, увольнения
	Должность
	Подразделение
	Организация (адрес)

Профессиональная переподготовка
	Дата начала, окончания
	Учреждение
	Программа

Повышение квалификации

	Дата начала, окончания
	Учреждение
	Программа

Стажировка

	Дата начала, окончания
	Учреждение
	Программа